

Obszar	Podatkowe
Temat/Problem	Wprowadzenie ugód podatkowych w relacji Obywatel-Urząd Skarbowy
Ustawa	Ordynacja podatkowa
Opis Problemu	<p>Wielu małych przedsiębiorców w Polsce boryka się z problemami finansowymi wynikającymi z niezamierzonych błędów księgowych lub niewypłacalności kontrahentów. Obecne przepisy przewidują pięcioletni okres przedawnienia zobowiązań podatkowych, co oznacza, że nawet po kilku latach od popełnienia błędu przedsiębiorca może zostać obciążony dodatkowymi podatkami oraz karami w postaci odsetek. Dla wielu firm, zwłaszcza tych o ograniczonych zasobach finansowych, takie obciążenia są nie do udźwignięcia, prowadząc często do bankructwa i likwidacji działalności.</p> <p>Postulujemy wprowadzenie mechanizmu ugody podatkowej, który pozwoliłby przedsiębiorcom na negocjowanie warunków spłaty zobowiązań w sposób korzystny dla obu stron. Umożliwiłby firmom szybką i dobrowolną wpłatę ustalonej kwoty w zamian za uniknięcie dodatkowych kar i odsetek.</p> <p>Zapobiegałby upadłości firm, pomagając im kontynuować działalność, utrzymać miejsca pracy i płacić podatki</p> <p>Wprowadzałby zaostrzone sankcje jedynie dla recydywistów, którzy świadomie i wielokrotnie dopuszczają się uchybień podatkowych.</p> <p>Podobne rozwiązania funkcjonują w wielu krajach na świecie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stany Zjednoczone – system Offer in Compromise (OIC) pozwala na negocjowanie z IRS (urzędem podatkowym) spłaty zaległości za kwotę niższą niż pierwotnie należna - Wielka Brytania – system Time to Pay Arrangement, który umożliwia podatnikom spłatę zaległości w ratach, uwzględniając ich sytuację finansową - Australia – programy Australian Taxation Office (ATO) pozwalają negocjować plany spłaty oraz redukcję kar dla podatników w trudnej sytuacji. <p>Wprowadzenie podobnych mechanizmów w Polsce zmniejszyłoby liczbę upadłości przedsiębiorstw, chroniąc miejsca pracy oraz zapewniając stabilne wpływy do budżetu państwa. To krok w stronę nowoczesnej i partnerskiej relacji między administracją skarbową a podatnikami, zamiast traktowania ich jedynie jako źródła przychodów fiskalnych.</p> <p>Instytucję umowy podatkowej w podobnym do postulowanego kształcie przewidywał projekt Nowej Ordynacji Podatkowej opracowany przez Komisję Kodyfikacyjną Ogólnego Prawa Podatkowego.</p> <p>Przegląd istniejących sporów podatkowych (Ministerstwo Finansów) - i potencjał zastrzyku do budżetu na start.</p>
Jakiego rodzaju akt wymaga zmiany	Ustawa